'íírt camara municipal de

BALSAS-MAfí

MM| («{{faUdvA pA«^ it>4co

UWcipAtqEBAÜAS
Vi

(-i
J- y-.^

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

n màãém
m

INDICAÇÃO N° 090/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA RUA DAS AROEIRAS NO BAIRRO CDI.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação urbana é peça essencial no que diz respeito
à mobilidade e à acessibilidade, o que impacta diretamente na
qualidade de vida das populações.

Sensível a essa necessidade da pavimentação asfáltica na rua das
aroeiras no bairro CDI, reiteramos para que seja atendido com brevidade esta
demanda trazida pela população.

PLENÁRIO VEREADOR DOMIN
2023.

ÍG\ ..EM 27 de FEVEREIRO DE

M n >6n.VA NETO
jntSTiDtor(PDT)Vé^ado/ Pj

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com